
Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Stara Biała  

za 2019 rok 
 

 Zgodnie z § 68 Statutu Gminy Stara Biała z dnia 7 lutego 2019 r. przedstawiam 

sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i petycji Rady Gminy Stara Biała za 

rok 2019. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stara Biała została powołana uchwałą  

Nr 4/II/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stara Biała. W okresie sprawozdawczym pracowała  

w powołanym pięcioosobowym składzie, w osobach: 

1) radna Monika Turowska-Burczyńska - Przewodnicząca; 

2) radna Mirosława Grażyna Wojtalewicz - członek; 

3) radny Adam Pawłowski - członek; 

4) radny Mariusz Jan Downarowicz - członek; 

5) radna Monika Margarita Przyczka - członek. 

 W roku sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się tematami 

wynikającymi z bieżących potrzeb. W ramach swojej działalności ww. Komisja odbyła łącznie 

5 posiedzeń (w tym 1 wspólne posiedzenie z Komisją Budżetową Rady Gminy) rozpatrując 

wpływające do Rady Gminy skargi, petycje i wnioski. 

Z posiedzeń Komisji sporządzone zostały protokoły dostępne do wglądu u pracownika  

ds. obsługi Rady Gminy (Sekretariat). Wnioski, opinie i stanowiska Komisji zostały 

przedstawione Wójtowi Gminy oraz radnym podczas sesji Ray Gminy.  

 W okresie sprawozdawczym Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się 

następującymi sprawami: 

Przedmiot skargi/wniosku/petycji Sposób załatwienia 

Petycja mieszkańców miejscowości 

Maszewo, dotycząca remontu drogi gminnej 

Nr 291314W relacji Maszewo – Maszewo 

Duże, budowy chodnika i ścieżki rowerowej 

wzdłuż tej drogi oraz podjęcia inicjatywy 

zmierzającej do remontu drogi 

wojewódzkiej Nr 562, budowy wzdłuż niej 

chodnika i ścieżki rowerowej. 

W zakresie drogi gminnej Nr 291314W 

relacji Maszewo – Maszewo Duże Komisja 

zajęła wspólne stanowisko o przekazaniu 

pisma, zgodnie z kompetencją Wójtowi 

Gminy, jako wniosek do wzięcia pod uwagę 

przy ustalaniu zadań do przygotowania 

dokumentacji technicznej w 2019 r. oraz 

będący przedmiotem rozpatrzenia na etapie 

projektowania budżetu na 2020 rok.  

W zakresie sprawy dotyczącej drogi 

wojewódzkiej nr 562 pismo przekazać 

według właściwości do rozpatrzenia do 

Mazowieckiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. 



Petycja mieszkańców miejscowości Nowe 

Proboszczewice w sprawie zaplanowania  

i wpisania do budżetu gminy na lata 2020-

2022 wykonania inwestycji, tj. 

zaprojektowania i budowy drogi 

wewnętrznej - ul. Polnej w Nowych 

Proboszczewicach. 

Komisja zajęła wspólne stanowisko  

o przekazaniu pisma, zgodnie z kompetencją 

Wójtowi Gminy, jako wniosek do wzięcia 

pod uwagę przy ustalaniu zadań do 

przygotowania dokumentacji technicznej  

w 2019 r. oraz będący przedmiotem 

rozpatrzenia na etapie projektowania 

budżetu na 2020 rok. 

Wniosek Sołtys Włoczewa p. Barbary 

Żółtowskiej w imieniu mieszkańców wsi,  

w sprawie poszerzenia i utwardzenia drogi 

gminnej Nr 291322W relacji Kamionki – 

Włoczewo. 

Komisja zajęła wspólne stanowisko  

o przekazaniu pisma, zgodnie z kompetencją 

Wójtowi Gminy, jako wniosek do wzięcia 

pod uwagę przy ustalaniu zadań do 

przygotowania dokumentacji technicznej  

w 2019 r. oraz będący przedmiotem 

rozpatrzenia na etapie projektowania 

budżetu na 2020 rok. 

Wniosek mieszkańców ul. Szkolnej  

w Maszewie Dużym, dotyczący przebudowy 

progów zwalniających na ww. ulicy. 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji  Skarg, 

Wniosków i Petycji i Komisji Budżetowej 

Wójt zapoznał radnych z wnioskiem. 

Ustalono, że sprawa zostanie ostatecznie 

rozpatrzona na etapie wniosku do Starosty 

Płockiego o zatwierdzenie projektu 

organizacji ruchu na ulicach Szkolnej, 

Korczaka, Sportowej, Słowackiego i drodze 

z Maszewa Dużego do Nowej Białej. 

Wymienione drogi po wybudowaniu staną 

się drogami gminnymi, na których ruchem 

drogowym zarządzać będzie Starosta. Do 

tego czasu nie będą podejmowane w tej 

sprawie żadne decyzje. 

Petycja Sołtys Ogorzelic Janiny 

Antoszkiewicz w sprawie podjęcia uchwały 

wyodrębniającej w budżecie gminy fundusz 

sołecki. 

Komisja wspólnie ustaliła aby pismo zostało 

przedłożone wszystkim komisjom, celem 

zajęcia stanowiska w tej sprawie. Na sesji  

w dniu 28 marca 2019 r Rada Gminy 

podjęła uchwałę Nr 36/V/19 w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie  

w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

Skarga Pani Anny Melcer złożona na 

działalność Wójta, w przedmiocie 

nieupubliczniania zamówień publicznych do 

30 tys. euro na stronie BIP Urzędu Gminy. 

Komisja po dokładnym wyjaśnieniu 

zarzutów podniesionych w skardze, podjęła 

stanowisko jednogłośnie wyrażając 

pozytywną opinię w sprawie podjęcia przez 

Radę Gminy Stara Biała uchwały uznającej 

skargę za bezzasadną. 



Wniosek XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

w sprawie doprowadzenia nawierzchni drogi 

znajdującej się na działkach o numerach 

ewidencyjnych 18/37 i 173 w Nowych 

Proboszczewicach do stanu pozwalającego 

na jej użytkowanie 

Komisja wyraziła negatywną opinię  

w sprawie wniosku. Jednocześnie Komisja 

wnioskowała do Wójta o podjęcie działań 

mających na celu doprowadzenie 

przedmiotowej drogi do stanu dróg 

gruntowych nieulepszonych poprzez 

wykluczenie z rolniczego użytkowania 

gruntów przeznaczonych pod przedmiotową 

drogę. Komisja przedłożyła Radzie Gminy 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

wniosku. Na sesji w dniu 7 listopada 2019 r. 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 93/IX/19 

w tej sprawie. 

Wniosek XXXXXXXXXXXXX 

w sprawie montażu oświetlenia ulicznego 

przy ul. Stokrotkowej 36 w Nowych 

Proboszczewicach 

Komisja wyraziła pozytywną opinię w tej 

sprawie i wnioskowała o przekazanie 

wniosku przez Wójta do Referatu 

Drogownictwa i Obsługi Techniczno-

Gospodarczej Urzędu Gminy, celem jego 

rozpatrzenia na posiedzeniu Komisji 

Budżetowej, które odbędzie się w 

pierwszym kwartale 2020 roku, którego 

tematem będzie rozpatrzenie wniosków 

dotyczących oświetlenia ulicznego. 

Petycja Pani adwokat Renaty Sutor  

w sprawie zmiany przepisów prawa 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji  

postanowiła uznać petycję za bezzasadną  

w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego, natomiast w pozostałym 

zakresie postanowiła uznać Radę Gminy 

Stara Biała jako podmiot niewłaściwy do jej 

rozpatrzenia i przekazać petycję wg. 

właściwości do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej. Na sesji w dniu 19 grudnia 2019 r. 

Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 116/XI/19 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie 

publicznym w zakresie zmiany przepisów 

prawa miejscowego. 

 

 

 

 

 

 



 

 


